**¶** Cumque cepissent homines multiplicari super terram. et filias procreassent: uidentes filii dei filias hominum quod pulchre essent. acceperunt sibi uxores ex omnibus quas elegerant. **Dixit** quoque dominus. **Non**

manebit spiritus meus in homine in eternum. quia caro est: eruntque dies illi .c. lxx. annorum. Gigantes autem erant super terram in diebus illis. Postquam enim ingressi sunt filii dei ad filias hominum. illeque genuerunt: isti sunt potentes a seculo uiri famosi. **Videns** autem dominus quod multa malicia hominum esset intra. et cuncta cogitatio cordis intenta esset ad malum omni tempore: penituit eum quod hominem fecisset intra: et tactus dolore cordis intrinsecus. et precavens in futurum: delicto inquit hominem quem creauit a facie terre. ab homine usque ad animalia: acceptali usque ad uolucres celi. **Penitet** me enim fecisse eos. **Hoc** uero inuenit gratiam coram domino. **He** sunt generationes noe. **Noe** uir iustus. atque perfectus fuit. in generationibus suis: cum deo ambulauit: et genuit tres filios sem. cham. et iaphet. **Corrupta** est autem terra coram deo: et repleta est iniquitate. **Cumque** uiderisset dominus terram esse corruptam. omnis quippe caro corruerat uiam suam super terram: dixit ad noe. **Finis** uniuerse carnis uenit coram me. **Repleta** est terra iniquitate a facie eorum: et ego disperdam eos cum terra. **Fac** tibi arcam

vi. cap.

delignis leuigatis. Mansuincilas  
 in ea. . . facies. et bitumine lini  
 es intus et extrinsecus. et  
 sic facies eam. Trecentorum cubi  
 torum erit longitudo ante. . . cubi  
 torum latitudo. et .xxx. cubitoꝝ  
 altitudo illius. Fenestram in ara  
 facies. et in cubito consummabi  
 summitate eius. Ostium autē  
 ante ponas ex latere deorsum. Te  
 nacula et tustega facies in ea. Ec  
 ce ego ad ducam diluuij aquas  
 sup̄ terram. et interficiam omnem  
 carnem. in qua sp̄s uite ē subter  
 celum. Vniūsa que in terra sunt co  
 summentur. Ponamq; fedus meū  
 tecum. et ingredieris arcam tu  
 et filij tui. uxor tua. et uxores fili  
 orum tuorum tecum. Et excune  
 tis animantib; uniuēse carnis.  
 bina induces in arcam. ut uiuāt  
 tecum. masculini sexus et femini  
 ni. de uolucib; iuxta gen̄ suū.  
 et de iumentis iugene suo. et ex  
 omni reptali tēe scdm̄ genus suū.  
 Bina de omnib; ingredientur  
 tecum. ut possint uiuere. Tolles  
 igitur tecum ex omnib; escis que  
 mandari possunt. et comportabis  
 apud te. et erunt tibi tibi qm̄  
 illis in cibum. Fecit ergo noe om  
 nia que p̄cepit illi d̄s.

**D**ixitq; dominus ad vii. cap.  
 Deum. Ingredere tu. et om̄s  
 domus tua in arcam. Te enim ui  
 di iustum coram me in generati  
 one hac. Ex omnib; animantib;  
 mundis tolles septena et septena.  
 masculinum et feminam. et de ani  
 mantib; uero nō mundis duo et  
 duo. masculinū et feminā. s; et de  
 uolacilib; celi septena et septena.  
 masculinum et feminam. ut salue  
 tur semen sup̄ faciem uniuēse tēe.  
 Adhuc enim et post dies septem.  
 ego pluam sup̄ terram. xl. dieb; et  
 xl. noctib;. et delebo omnē substa  
 tiam quam feci de superficie terre.  
 Fecit g; noe om̄ia quecūq; manda  
 uerat ei d̄s. eratq; sexcentorū an  
 norum qm̄ diluuij aque inunda  
 uerunt sup̄ terram. Et ingressus ē  
 noe. et filij ei. uxor eius. et uxores  
 filioꝝ ei. cum eo. in arcam. ppter  
 aquas diluuij. De animantib;  
 quoq; mundis et inmundis et de  
 uolucib;. et ex omni quod moue  
 tur sup̄ terram. duo et duo ingres  
 sa sunt ad noe in arcam. mas  
 culus et femina. sicut p̄cepit  
 deus noe. Cumq; transissent sep  
 tem dies. aque diluuij inunda  
 uerunt sup̄ terram. Anno sexcen  
 tesimo uite noe. mense sab. sep

anno decimo die mensis. rupta sunt  
 omnes fontes abyssi magne. et  
 cataracte celi aperte sunt. et facta  
 est pluuia super terram. xl. diebus. et xl.  
 noctibus. In articulo diei illius. in  
 gressus est noe. et sem. et cham. et ia  
 phet filij eius. uxor illius. et uxores  
 filiorum eius cum eis in arcam.  
 ipsi et omne animal secundum genus  
 suum. uniuersaque iumenta inge  
 nere suo. et omne quod mouetur  
 super terram in genere suo. cunctaque  
 uolucile secundum genus suum. uniu  
 erse aues. omnesque uolucres ingressae  
 sunt ad noe in arcam. uina et uir  
 gina ex omni carne in qua erat spiritus  
 uiae. Et que ingressa sunt masculus  
 et femina ex omni carne  
 introierunt. sicut precepit ei deus.  
 Et inclusit eum dominus a foribus.  
 factumque est diuinitus. xl. diebus  
 super terram. et multiplicatae sunt  
 aquae. et eleuauerunt arcam in  
 sublime a terra. Vehementer enim in  
 undauerunt. et omnia repleuerunt  
 in superficie terrae. Porro arca  
 ferebatur super aquas. et aquae pre  
 ualuerant nimis super terram. op  
 tateque sunt omnes montes excelsi  
 sub uniuerso celo. Quindecim cu  
 bitis altior fuit aqua super montes  
 quos operuerat. Consumptaque

est omnis caro que mouebatur super ter  
 ram. uolucrum. animantium. testu  
 arum. omniumque reptilium que rep  
 tant super terram. uniuersi homines.  
 et cuncta in quibus spiritaculum ui  
 te est in terra. mortua sunt. et deleuit  
 omnem substantiam que erat su  
 per terram ab homine usque ad pecus.  
 tam reptile quam uolucres celi. et  
 deleta sunt de terra. Remansit autem  
 solus noe et qui cum eo erant in ar  
 ca. obtinueruntque aquae terras. c. l. di  
**R**ecordatus *viii. capitulum* ebus  
 autem deus noe. cunctorumque ani  
 mantium. et omnium iumentorum  
 que erant cum eo in arca. adduxit  
 in spiritum super terram. et inmittite sunt  
 aquae. et clausi sunt fontes abyssi.  
 et cataracte celi. et prohibite sunt  
 pluuie de celo. Reuersaque sunt aquae  
 de terra. euntes et redeuntes. et cepe  
 runt minui post. c. l. dies. requie  
 uit archa mense septimo. uicesima  
 septima die mensis super montes ar  
 menie. At uero aquae ibant et de  
 crescebant. usque ad decimum mensem.  
 Decimo enim mense. prima die me  
 sis. apparuerunt cacumina montium.  
 Cumque transissent. xl. dies. aperit  
 noe fenestram arce. quam fecerat di  
 misit coruum. Qui egrediebatur.  
 et non rediebat donec siccarentur

aque sup̄ terram. Emisit quoq; colum-  
bam post eū: ut uideret si iam ces-  
sasset aque sup̄ faciem terrę. Que-  
cum non inuenisset ubi requiesce-  
ret pes eius: reuēsa ē ad eum in ar-  
cam. Aque enim erāt sup̄ uniu-  
ersam terram. Et tenditq; manū: et  
apprehensam intulit in arcam. Ex-  
pectatis autem ultra .vij. dieb; fi-  
lijs: rursus dimisit columbam  
ex arca. At illa uenit ad eum ad-  
uersam: portans ramū oliuę ui-  
uentib; folijs in ore suo. Intellexit  
ergo noe quod cessasset aque  
sup̄ terram: expectauitq; nichilo-  
minus .vij. alios dies. et emisit  
columbam. Que non ē reuēsa ul-  
tra ad eum. Igitur sexcentesimo  
primo anno primo mense. prima  
die mensis: imminute sunt aque  
sup̄ terram: et aspiciens noe tectum  
arce aspexit: uiditq; quod exsic-  
cata esset superficies terrę. Mense se-  
cundo. septima et uicesima et ui-  
cesima die mensis. arefacta est  
terra. Locutus ē autē deus ad noe  
dicens. Egredere de arca tu. et uxor  
tua. filij tui. et uxores filiorum tuo-  
rum tecum. Cuncta animantia  
que sunt apud te ex omni carne:  
tam inuolatilib; quam in besti-  
is. et uniuersis reptilib; que rep-

tant sup̄ terram educ tecum: et in-  
gredimini sup̄ terram. Crescite et  
multiplicamini sup̄ eam. Egredi-  
tū ē q; noe: et filij eius. uxor illius.  
et uxores filiorum eius cum eo: s; et  
omnia animantia. iumenta.  
et reptalia que reptant sup̄ terram  
secundū gen̄ suū. arca egressa  
sunt. Edificauit autē noe altare  
domino: et tollens de cunctis re-  
corib; et uolucib; mundis. obtu-  
lit holocausta sup̄ altare. Decorat-  
q; ē dominus odorem suauitatis.  
et ait ad eum. Nequaquā ul-  
lā maledicam terrę propter homines. Sen-  
sus enim et cogitatio humani cor-  
dis. in malum prona sunt ab ad-  
ulescentia sua. Non enim ul-  
lā percu-  
tiam omnē animantem sic feci.  
Cunctis dieb; terrę sementis et mes-  
sis fugus. et estus. estas et hiemps  
nox et dies non requiescēt. .xx.

**B**enedixitq; d̄s noe et filijs eius.  
Et dixit ad eos. Crescite et mul-  
tiplicamini. et implete terram: et  
terroꝝ ur̄ ac tremor sit sup̄ cuncta  
animalia terrę: et sup̄ om̄s uolu-  
cres celi. cum uniuersis que mouē-  
tur in terra. Omnes pisces maris  
manui ur̄ traditi sunt: et om̄e  
quod mouetur et uiuit. erit uo-  
bis in cibū. Quasi holera uiuentia

uite noe.

tradidi uobis omnia: excepto quod  
carnem cum sanguine non come-  
detis. Sanguinem enim anima-  
rum uicium requira de manu car-  
tarum bestiarum: et de manu ho-  
minis. De manu uiri et fratris eius.  
requiram animam hominis. Qu-  
cumque effuderit humanum sangui-  
nem: fundetur sanguis eius. Ad  
imaginem quippe dei factus est homo.  
Vos autem crescite et multiplicati-  
mini: et ingredimini super terram.  
et implete eam. Hec quoque dixit  
dominus ad noe: et ad filios eius  
cum eo. Ecce ego statua pactum  
meum uobiscum: et cum semine  
uestro post uos. et ad omnem animam  
uiuentem que est uobiscum: tam in uolu-  
cribus quam in uimentis: et pecudi-  
bus terre: cunctis que egressa sunt de  
arca: et uniuersis bestijs terre. Statu-  
am pactum meum uobiscum: et nequ-  
quam ultra interficiet: omnis caro aqua  
diluuu: neque erit deinceps diluuu  
dissipans terram. Dixitque deus. Hoc  
signum fedus quod do inter me  
et uos. et omnem animam uiuentem  
que est uobiscum in generationes  
uestras sempiternas. Arcum meum ponam  
in nubibus: et erit signum fedus in-  
ter me et inter terram. Cumque obdux-  
ero nubibus celum: apparebit arcus

meus in nubibus: et recordabor fede-  
ris mei uobiscum. et cum omni a-  
nima uiuente que carne uegetat.  
et non erunt ultra aque diluuu ad  
delendam uniuersam carnem. Erig-  
etur arcus meus in nubibus: et uidebo il-  
lum. et recordabor fedus sempiterni.  
quod pactum est inter deum et omnem a-  
nimam uiuentem uniuerse carnis. que  
est super terram. Dixitque deus noe. Hoc e-  
rit signum fedus. quod constitui-  
mit me. et omnem carnem super terram.  
Et erant igitur filij noe qui egressi sunt  
de arca: sem. cham. et iafeth. Porro  
cham ipse est pater chanaan. Tres isti  
sunt filij noe: et ab his dissemina-  
tione omne hominum genus super  
uniuersam terram. Cepitque noe uir a-  
gricola exerceere terram: et planta-  
uit uineta. uicinisque uinum in ebria-  
tuse. et nudatus in tabnaculo suo. <sup>ianuit</sup>  
Quod cum uidisset cham. pater  
chanaan. uerenda scilicet patris  
sui esse nudata: nuntiavit duobus  
fratribus suis foras. At uero sem. et iaphet.  
pallium imposuerunt humeris su-  
is: et incedentes retrosum. open-  
erunt uerenda patris sui: faciesque  
eorum averse erant. et patris uirilia  
non uiderunt. Cuiusmodi autem  
noe exiuit: cum didicisset que  
fecerat ei filius suus minor. ait.

Maledictus chanaan: seruus ser-  
uoz erit fr̄ibz suis. Dixitqz. Bene-  
dictus dñs d's sem: sic chanaan  
seruus eius. Dilatet d's iafeth. ⁊  
habitet in tabernaculis sem: sic  
qz chanaan seruus eius. Vixit au-  
tem noe post diluuiū. ccc. l. ānis.  
et impleti sunt om̄s dies ei non-  
gentoz quinquaginta annozū.  
et mortuus ē. **x.**

**H**ec sunt generationes filioz  
noe. sem. cham. et iaphet.  
natiqz sunt eis filij post diluuiū.  
Filij iaphet. gomer. et magog.  
et madal. iauan. et tubal. ⁊ mo-  
soch. et thiras. Porro filij gomer.  
ascenez. et rifach. et thogorma.  
Filij autē iauan. helisa. et thar-  
sis. cethim. et dodanin. Ab hys di-  
uise sunt insule gentium in regi-  
onibz suis: unusquisqz scdm lin-  
guam et familias in nationibz su-  
is. Filij autē cham. chus. et mel-  
cham. et futh. et chanaan. Filij  
chus. saba. et euila. et sabatha.  
et regina: et sabatacha. Filij reg-  
ina. saba. et dadan. Porro chus  
genuit nemtoch. Ipse cepit p̄cēs  
eē in tra: et erat robustus uena-  
tor coram domino. Ab hoc exiit  
proverbiū: quasi nemtoch robustus  
uenator coram dño. Fuit au-

tem principū regni eius babilon.  
et arach. et archat. et chalanne.  
in terra sennaar. De tra illa e-  
gressus ē assur: et edificauit ni-  
niuen. et plateas ciuitatis. ⁊ cha-  
le. resen. quoz inter niuiuen. ⁊  
chale. hec ē ciuitas magna. Ac  
uero melcham genuit ludim. ⁊  
ananim. et laabim. neptum. et  
fetrusim. et celsum. de quibz eg-  
si sunt philistin et capthurim.  
Chanaan autē genuit sidonem  
primogenitū suū: etheum. et  
hiebusum. et amorreum. gerge-  
seum. et eueum. et aracheum. a-  
neum. et aradium. sannarithen.  
et amatheum: et phos dissemi-  
nati sunt ppli chanaanozū: fac-  
tiqz sunt termini chanaan. ueni-  
entibz a sidone geraram usqz ga-  
zam. donec ingrediaris sodomam.  
et gomozram. et adamam. et se-  
lwin. usqz iefa. Hij filij cham. ⁊  
cognationibz. et linguis. et gene-  
rationibz. terrisqz et gentibz suis.  
De sem quoz nati sunt p̄cēs  
omniū filioz heter: fr̄e iafeth  
maiore. Filij sem. helam. et al-  
sur: et arfaxat. et ludh. et aran.  
Filij aran. ul. et hul. et gether. et  
mes. Ac uero arfaxat. genuit sala.  
de q̄ ortus ē heter. Natiqz sūt heter